PROCESSO
	xxxxxxxxxxx

	INTERRESSADO
	xxxxxxx xxxxxxxxx xxx xxxxxx

	ASSUNTO
	Denúncia de suposto parcelamento irregular do solo

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPODF Nº 0305/2019

Aprova o relatório e o voto fundamentado do Conselheiro Relator, pelo arquivamento do processo.

O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO DISTRITO FEDERAL - CAU/DF, no uso das competências que lhe confere a subseção I, art. 19, do Regimento Interno do CAU/DF, e reunido ordinariamente em Brasília/DF, no dia 27 de maio de 2019, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando artigo 29, inciso LXIII, do Regimento Interno do CAU/DF, que dispõe como competência do Plenário do CAU/DF: “apreciar e deliberar sobre pedidos de revisão e de recurso, na forma dos atos normativos do CAU/BR”;

Considerando que o processo foi encaminhado ao Plenário para apreciação e julgamento, em resposta à interposição de recurso tempestivo à decisão da Comissão de Exercício Profissional – CEP, relativa à Solicitação de averiguações a respeito da responsabilidade técnica pelo xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xx, por projetos de arquitetura e construção de residências unifamiliares no alinhamento de suposta via urbana, pelo cumprimento da recomendação nº 004/20147 / PRODURB / MPDFT; e

Considerando o relato e voto do conselheiro relator Daniel Marcos Szwec dos Santos Fernandes: “Pelo arquivamento do processo xxxxxxxxxxxx”.

DELIBEROU:
[bookmark: _GoBack]
1 – Por indeferir o recurso apresentado e aprovar o relato e voto do conselheiro relator Daniel Marcos Szwec dos Santos Fernandes por arquivar o referido processo.

2 - Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/DF.

Esta deliberação entra em vigor nesta data.

Com 09 votos favoráveis dos conselheiros: André Bello, Clécio Nonato Rezende, Daniel Marcos Szwec dos Santos Fernandes, Gabriela de Souza Tenorio, Giselle Moll Mascarenhas, João Gilberto de Carvalho Accioly, João Eduardo Martins Dantas, Luciana Jobim Navarro e Rogério Markiewicz; 00 ausência; 00 voto contrário e 00 abstenção.

Brasília - DF, 27 de maio de 2019.

Mônica Andréa Blanco
Presidente em exercício do CAU/DF
Página 1 de 1

SEPS 705/905, Bloco “A”, Salas 401 a 406, Centro Empresarial Santa Cruz - CEP 70.390-055 - Brasília (DF)
(61) 3222-5176/3222-5179 | www.caudf.gov.br | atendimento@caudf.gov.br
image2.emf

oleObject1.bin

image1.png
Conselho de Arquitetura
Ay e Urbanismo do Distrito Federal

www.caudf.org.br / atendimento@caudf.org.br